

平成30年10月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年9月7日

上場会社名 株式会社ケア21
 コード番号 2373 URL <http://www.care21.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役業務統括本部長
 四半期報告書提出予定日 平成30年9月14日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 依田 平
 (氏名) 遠藤 昭夫
 TEL 06-6456-5697

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年10月期第3四半期の連結業績(平成29年11月1日～平成30年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年10月期第3四半期	20,685	11.5	139	76.9	92	79.2	9	98.5
29年10月期第3四半期	18,556	11.4	602	248.9	443	460.9	631	

(注) 包括利益 30年10月期第3四半期 452百万円 (5.7%) 29年10月期第3四半期 480百万円 (64.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年10月期第3四半期	4.34	
29年10月期第3四半期	278.85	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年10月期第3四半期	32,169	3,821	11.9
29年10月期	26,695	3,503	13.1

(参考) 自己資本 30年10月期第3四半期 3,821百万円 29年10月期 3,501百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年10月期		0.00		60.00	60.00
30年10月期		0.00			
30年10月期(予想)				65.00	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年10月期の連結業績予想(平成29年11月1日～平成30年10月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,700	13.8	500	43.2	300	54.6	170	76.8	75.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年10月期3Q	2,474,000 株	29年10月期	2,474,000 株
期末自己株式数	30年10月期3Q	216,516 株	29年10月期	216,516 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年10月期3Q	2,257,484 株	29年10月期3Q	2,265,150 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報をもとに作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,169,807	1,300,465
売掛金	3,754,356	4,004,680
商品	24,244	36,570
原材料及び貯蔵品	22,917	23,296
その他	672,825	1,024,315
貸倒引当金	△16,050	△22,415
流動資産合計	5,628,100	6,366,912
固定資産		
有形固定資産		
リース資産(純額)	15,824,343	19,340,495
その他(純額)	749,694	1,007,830
有形固定資産合計	16,574,038	20,348,325
無形固定資産		
投資その他の資産	206,713	163,232
投資有価証券		
投資有価証券	2,054,818	2,735,450
差入保証金	1,997,444	2,223,328
その他	236,581	334,225
貸倒引当金	△1,796	△1,728
投資その他の資産合計	4,287,048	5,291,275
固定資産合計	21,067,800	25,802,834
資産合計	26,695,901	32,169,746
負債の部		
流動負債		
買掛金	112,840	131,207
短期借入金	1,550,000	2,000,000
1年内返済予定の長期借入金	972,208	945,800
未払金	1,799,765	1,933,135
未払法人税等	156,121	41,068
賞与引当金	235,845	151,475
リース債務	670,990	831,818
資産除去債務	6,000	—
その他	364,675	762,695
流動負債合計	5,868,446	6,797,201
固定負債		
長期借入金	538,958	1,029,609
リース債務	15,797,128	19,248,050
資産除去債務	227,305	265,958
その他	760,151	1,007,835
固定負債合計	17,323,542	21,551,453
負債合計	23,191,989	28,348,654

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年7月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	996,730	996,730
利益剰余金	1,525,526	1,399,866
自己株式	△457,544	△457,544
株主資本合計	2,164,711	2,039,052
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,336,325	1,782,039
その他の包括利益累計額合計	1,336,325	1,782,039
非支配株主持分	2,874	—
純資産合計	3,503,911	3,821,091
負債純資産合計	26,695,901	32,169,746

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年11月1日 至平成29年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年11月1日 至平成30年7月31日)
売上高	18,556,755	20,685,510
売上原価	14,605,421	16,733,290
売上総利益	3,951,333	3,952,220
販売費及び一般管理費	3,348,421	3,812,686
営業利益	602,912	139,533
営業外収益		
受取利息	11,400	11,403
受取配当金	6,602	7,805
補助金収入	12,493	277,405
持分法による投資利益	1,147	1,431
その他	10,702	15,863
営業外収益合計	42,347	313,910
営業外費用		
支払利息	197,256	360,067
その他	4,543	915
営業外費用合計	201,800	360,983
経常利益	443,459	92,460
特別利益		
投資有価証券売却益	512,183	—
固定資産売却益	3,561	1,586
特別利益合計	515,744	1,586
特別損失		
固定資産除却損	37	47
災害損失引当金繰入額	—	8,224
特別損失合計	37	8,271
税金等調整前四半期純利益	959,167	85,775
法人税等	327,683	78,861
四半期純利益	631,483	6,914
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△159	△2,874
親会社株主に帰属する四半期純利益	631,643	9,789

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年11月1日 至平成29年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年11月1日 至平成30年7月31日)
四半期純利益	631,483	6,914
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△151,379	445,714
その他の包括利益合計	△151,379	445,714
四半期包括利益	480,103	452,629
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	480,263	455,503
非支配株主に係る四半期包括利益	△159	△2,874

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。